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                   W związku z zapisem, w wyłożonym w Urzędzie Gminy w Pawłowicach,      
          dokumencie : Ocena Odziaływania na Środowisko, (opracowanie ekofizjograficzne) 
          stanowczo sprzeciwiam się przedstawionej propozycji zmian oraz uwzględnieniu jej  w   
          jakimkolwiek dokumencie,dotyczącym procedury opracowywania studium.
          Ponadto, wnoszę o wprowadzenie zapisu zakazującego szkodliwego odziaływania na  
          ukształtowanie terenu poprzez planowną eksploatację górniczą, której wpływ  
          przedstawiony jest w pkt. 2.3 Wstępna prognoza dalszych zmian : 

         „ W latach 2017-2042 planowana jest eksploatacja górnicza w granicach całego  
          projektowanego obszaru górniczego, który obejmie złoże „ Bzie Dębina 1 – Zachód ''.
         Złoże to byłoby eksploatowane przez kopalnię „ Zofiówka „ na terenie Pielgrzymowic.
         Prognozowane wpływy eksploatacji górniczej to międzyinnymi :
         w części południowo-wschdniej ( ulice Zebrzydowicka, Miarki, Powstańców i   
         Sikorskiego ) wystapią wpływy I – III kategorii przy osiadaniach dochodzących maksymalnie 
         do 2  metrów;
          w części północno- zachodniej ( ulice Borowa, Gruntowa, daszyńskiego,   
         Brzezińska, Ruptawska ) wystapią wpływy I -III kategorii przy osiadaniach dochodzących od 
         0,5 do maksymalnie 4 metrów;
         w pozostałych obszarach przewidywane są wpływy mieszczące się w kategorii przy  
         osiadaniach dochodzących maksymalnie do 1 metra;
         Z informacji przedstawionych do tej pory ( koncepcja zagospodarowania złoża ) wynika,że 
         planowane osiadania doprowadzą do istotnych zmian w środowisku, które polegać będą na
         zmianach ukształtowania powierzchni, w tym zmianach profilu podłużnago cieków,  
         powstaniu zawodnień lub zalewisk, mogą też istotnie wpłynąć na warunki prowadzenia  
         gospodarki rybackiej. Skutki planowanego wydobycia obejmą obszary posiadające wartość 
         historyczną i kulturową oraz obszary zabudowy, która została zrealizowana bez  
         zabezpieczenia przed szkodami górniczymi. W wypadku podjęcia działań związanych z  
         likwidacją szkód ( obwałowanie cieków, zasypywanie zapadlisk skałą płonną) , może dojść do 
         nieodwracalnych zniszczeń środowiska i krajobrazu kulturowego, oraz podważenia  
         podstaw  rozwoju ekologicznej gospodarki rolnej na obszarze Pielgrzymowic.(...)
         Maksymalny poziom prognozowanych przyspieszeń drgan gruntu na większości terenu  
         gminy, nie powinien przekroczyć IV stopnia intensywności drgań I nie powinien spowodować
         żadnych uszkodzeń konstrukcji budowli, natomiast będą silnie odczuwalne przez  
         mieszkańców.



         Biorąc pod uwagę prognozowane w niektórych częściach gminy osiadania terenu, w tym  
         również na obszarach użytkowanych rolniczo, można w przyszlości przypuszczać o zmianie  
         klasyfikacji bonitacyjnej gleb, z wyłączeniem produkcji rolnej włącznie.(...)
         Szczególnie niekorzystana sytuacja może zaistnieć w południowej części gminy w  
         związku z przewidywaną eksploatacją złoża Bzie Dębina 1 – Zachód. Prognozowane  
         szkody górnicze dotkną w tym rejonie obiektów budynków mieszkalnych , które nie są  
         przystosowane do takich działań.''

               W związku z powyższym wnoszę o wprowadzenie zakazu prowadzenia eksploatacji  
         górniczej na terenie Pielgrzymowic, której skutki prognozowane są w/w dokumencie oraz 
        objęcia  Pielgrzymowic, niewątpliwie najatrakcyjniejszego, przyrodniczo i kulturowo, terenu 
         gminy Pawłowice, ochroną prawną.

                                                                                

      Do wiadomości:
-    Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
− Komisja Petycji Unia Europejska
− Minister Środowiska
− Wojewoda Śląski
− Marszałek Śląski
− Starosta Pszczyński
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            W związku z zapisami zawartymi w Opracowaniu Ekofizjograficznym,  
       przedstawionymi w pkt. 2.4. Określenie przyrodniczych predyspozycji do kształtowania  
       struktury funkcjonalno – przestrzennej:
       “(...) Część z nich planowana jest do eksploatacji w najbliższej przyszłości, co wiąże sie z 
       szeregiem zagrożeń dla środowiska gminy. Powierzchnia gminy w granicach nowych złóż 
       posiada  obecnie najwyższą wartość przyrodniczą i jest intensywnie zagospodarowana i
       zabudowana.  
      Zagospodarowanie tej części gminy nie uwzględnia potencjalnych wpływów górniczych, 
      którym do tej pory nie podlegało. Planowana eksploatacja złóż węgla powinna     
      uwzględniać szereg ograniczeń z tego wynikających . “

      W związku z powyższym, iż przedstawione opracowanie nie uwzględnia szeregu ograniczeń,
      o których mowa  w w/w dokumencie oraz nie uwzględnia wielowariantowości co do  
      metod prowadzenia eksploatacji, wnioskuję za wprowadzeniem zmian w złożonym 
      opracowaniu, które uwzględnią powyższe wnioski oraz jasno będą wskazywać na konsekwencje 
      wyboru metody eksploatacyjnej w odziaływaniu na środowisko Pielgrzymowic.
      Ponad to bulwersujący jest fakt, iż nie uwzględniono w prognozie odziaływania na środowisko 
      zmian w ukształtowaniu powierzchni, które wystąpią w co najmniej kilkunastoletnim okresie po 
      zakończonej eksploatacji, gdyż z doświadczenia okolicznych gmin i sołectw wynika, że do 
      największych deformacji terenu dochodzi właśnie w  okresie poeksploatacyjnym.
      Wnioskuję o uzupełnienie treści powyższego opracowania o rzetelne informacje dotyczące:
− profilu geologicznego, wskazanie numrów pokładów i jakimi metodami będą eksploatowane,
− sumy miąższości,
− prognozowanych osiadań,
− prognozowanych zjawisk hydrologicznych na powierzchni w tym obszaru potencjalnych 

zalewisk oraz kierunków spływów potoków. 
Co więcej wnioskuję o podanie szacunku ekonomicznego sumy strat w środowisku, 
jak i kosztów potencjalnych wysiedleń oraz odszkodowań w relacji do spodziewanych zysków
na czas wydania koncesji jak i w okresie 30 lat po zakończonej eksploatacji.
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           W związku z wyłożonym opracowaniem ekofizjograficznym, oraz ujętymi w nim zapisami  
       dotyczącymi walorów przyrodniczych Pielgrzymowic, wnoszę o objęcie terenu Pielgrzymowic
      ochrona prawną, uwzglednioną w w/w dokumencie.
      Na podstawie treści przedstawionej między innymi w następujących zapisach :   
− “ Obszar ten stanowi najcenniejszy przyrodniczo fragment gminy.”
− “ Najniższym udziałem siedlisk sztucznych, więc jednocześnie największą wartością 

przyrodniczą, charakteryzuja się tereny położone na południowy wschód od zabudowań I 
węzła kolejowego w Pawłowicach orza południowe fragmenty sołectw Pielgrzymowice i 
Golasowice,
nazywanych są bazą ekologiczną gminy. “

− “ Niezwykle ważne funkcje biocenotyczne pełnią doliny płynących przez teren gminy potoków 
(... Pielgrzymowki)i zlokalizowane w nich zbiorniki wodne.(...) Obszary te tworzą istotny 
przyrodniczo obszar, dogodny dla bytowania ptaków związanych z siedliskami szuwarowymi
i stałym lustrem wody.”

− “ Drugim ważnym elementem przyrodniczym gminy jest bogata sieć hydrograficzna, z całym 
kompleksem stawów hodowlanych.”

− “ Pielgrzymowice uważane są za najbardziej atrakcyjną krajobrazowo miejscowość ziemi 
pszczyńskiej.”

− “ Ochrona wartości kulturowych, zachowanie tradycji oraz klasycznego charakteru 
kształtowania zabudowy przypisanego omawianemu regionowi, przyczyni sie do 
zwiekszania wartości obszaru w kontekście dalszego rozwoju. “

− “ O tym, że wybór ukierunkowania gospodarki był słuszny,świadczy fakt, że Pawłowice do 
dziś prowadzą z powodzeniem gospodarkę rolniczą i rybacką.”

−  “ Tereny dolinne należałoby bezwzglądnie pozostawić w funkcji hydrologicznej i  
       przyrodniczej, ograniczając wszelkie prace techniczne tylko do tych, które są naprawdę 
       niezbędne i konieczne. Funkcją tych cieków powinno być swobodne prowadzenie wody, 
      zapewnianie siedlisk dla roślin i zwierząt, umożliwianie  im migracji.”
− “ Zaleca siejednak przynajmniej część dolin przystosować do funkcji przyrodniczej,zapewniając 

im drożność ekologiczną, Doliny płynących przez teren gminy wód, powinny mieć 
przywrócony charakter choć w części zbliżony do naturalnego, pozostając w użytkowaniu 
przyrodniczym z priorytetem funkcji rolniczej I ekologicznej, jako szlaków migracyjnych i 
miejsca bytowania szeregu organizmow żywych.(...) Istniejace stawy hodowlane zaleca się 
pozostawić w dotychczasowym użytkowaniu. “



− “ Istniejace I rozwijane osiedla mieszkalne nalezy w takiej funkcji utrzymać, dostosowujac je w 
miarę potrzeb do współczesnych standardów wyposażenia i jakości życia.Należy zachować

      również zabudowania o charakterze zabytkowym, historycznym i wpisane do rejestru zabytków.
      Osią przyrodniczą struktury gminy jest bogata sieć hydrologiczna wraz z kompleksem stawów 
      hodowlanych. Tereny w pobliżu cieków wodnych, stawów i potoków powinny być chronione   
      przez zainwestowaniem technicznym, pozostałe resztki naturalnych nadwodnych ekosystemów  
      powinny być bezwzględnie zachowane, a nawet chronione przed wkraczaniem na te tereny  
      zabudowy czy innej funkcji nie przyrodnicze.”
− “ Również fragmenty naturalnych lasów w róznych częściach gminy, powinny pozostać w

swoim naturalnym użytkowaniu, stanowiąc bazę wyjściową lokalnej bioróżnorodności jak 
rownież miejsce wypoczynku okolicznych mieszkanców oraz ośrodek ruchu 
agroturystycznego.”

      uważam, iż koniecznym jest objęcie terenów Pielgrzymowic zespołem przyrodniczo- 
      krajobrazowym oraz ochroną prawną, zgodnie z  inicjatywą Rady Sołeckiej, oraz uwzględnieniu 
      takiego zapisu w przedłożonym opracowaniu  ekofizjograficznym. Niejasnym jest fakt dlaczego 
      taki, wcześniejszy wniosek Rady Sołeckiej nie został uwzględniony w opracowaniu, a nawet 
       twierdzi się, że takich starań nikt nie czyni.
       Ponadto uważam, że opisana przyroda Pielgrzymowic została mimo wszystko, zdecydowanie  
       zubożona i rzeczywisty jej stan przedstawia sie dużo bardziej atrakcyjnie, zwłasza  
      biorąc pod uwagę gatunki chronione zwierząt i roślin, a zwłaszcza ptaki. Wizja w terenie  
      dokonana póżną jesienią, a taka wykonano dla potrzeb tego opracowania, nie może dać  
       rzetelnych informacji , ponieważ w tym czasie ptactwo migruje.   
      Wnioskuję również aby ten stan  uzupełnić, jak również, aby ująć w nim korytarz ekologiczny o 
      znaczeniu ponadaregionlnym, a także rzeczywiste znaczenie pozostałych tras migracji zwierząt. 
      Wnioskuję również o podanie stanu liczebnościowego zwierząt  w oparciu o dane np. kół 
      łowieckich , które na  terenie gminy istnieją.
      Z w/w opracowania wynika, że najbardziej niebezpiecznym zagrożeniem dla przyszłej 
      egzystencji Pielgrzymowic i przyrody sołectwa, jest przedstawiony plan eksploatacji górniczej.
      W zwiąku z tym, wnoszę również o wprowadzenie zapisu zakazu eksploatacji górniczej na    
      terenie sołectwa Pielgrzymowice.

  Do wiadomości ; 
− Regionlny Dyrektor Ochrony Środowiska
− Minister Środowiska
− Starosta Pszczyńskiej
− Marszałek Śląski
− Komisja Petycji Unia Europejska 



   


